
1 
 

Zápis ze 7. zasedání zastupitelstva  

obce Dolní Tošanovice konaného dne 31. 5. 2023  
_________________________________ * * * ________________________________ 

 

Přítomni členové ZO: Pavel Blabla, Alois Škuta, Tomáš Bělík, Tomáš Šubert, Kateřina 

Labudová, David Grygar, Monika Šprochová, Tomáš Sieder, Marta Janegová 

 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16,00 hod.  

Návrhová komise: A. Škuta, M. Šprochová 

Ověřovatelé zápisu: T. Šubert, K. Labudová 

 

Zapisovatelka: P. Krupová         

Hlasování: všech 9 přítomných pro  

Program: 

1. Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise  

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

3. Závěrečný účet za rok 2022  

4. Účetní závěrka za rok 2022 

5. Rozpočtové opatření č. 3/2023  

6. Zpráva o uplatňování Územního plánu Dolní Tošanovice (2019-2023)  

7. Posouzení žádostí na pořízení změny Územního plánu Dolní Tošanovice 

8. Smlouva o spolupráci – EKO-KOM, a.s. 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti IP-12-8029796/1, Dolní Tošanovice, 

parc.č.1056/4 NNk  

10. Smlouva o zřízení služebnosti (pozemek parc. č. 1521 pod značením CZVK18_G) 

11. Záměr odkoupení pozemků na chodník a hřiště  

12. Různé, pošta 

a) Cenová nabídka na posouzení rizik systému zásobování pitnou vodou a 

zpracování aktualizace provozního řádu pro vodovod obce Dolní Tošanovice 

b) Informace o podaných žádostech o dotace, informace k projektu veř. prostranství 

před OÚ 

c) Žádosti o finanční dary 

13. Diskuze, závěr 

 

Hlasování: všech 9 přítomných pro 

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- Viz.výše (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání  

 Referentka přečetla usnesení z minulého zasedání ze dne 11. 4. 2023 a poté starosta 

vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením. 

Hlasování: pro 9 



2 
 

Ad 3) Závěrečný účet za rok 2022  

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce od 7.5.2023, starosta nechal 

hlasovat o schválení závěrečného účtu obce Dolní Tošanovice za rok 2022 s vyjádřením 

souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad – příloha č. 1 

Hlasování: pro 9 

Ad 4) Účetní závěrka za rok 2022 

Starosta nechal hlasovat o schválení účetní závěrky za rok 2022, sestavené k 31. 12. 2022 

– příloha č. 2  

Hlasování: pro 9 

Ad 5) Rozpočtové opatření č. 3/2023  

Zastupitelé byli seznámeni s Rozpočtovým opatřením č. 3/2023, sestaveným dne 

28.4.2023 starostou obce – příloha č. 3 

ZO bere na vědomí 

Ad 6) Zpráva o uplatňování Územního plánu Dolní Tošanovice (2019-2023) 

a) Zastupitelstvo obce  bere na vědomí Návrh zprávy o uplatňování Územního plánu 

Dolní Tošanovice (za uplynulé období 2019 - 2023) včetně Návrhu obsahu změny 

č. 2 Územního plánu Dolní Tošanovice a důvodovou zprávu zpracovanou 

pořizovatelem. 

ZO bere na vědomí 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. e) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, Zprávu o uplatňování Územního plánu Dolní Tošanovice (za uplynulé 

období 2019 - 2023) včetně Návrhu obsahu změny č. 2 Územního plánu Dolní 

Tošanovice, dle přílohy č. 1. 

Hlasování: pro 9 

c) Zastupitelstvo obce rozhodlo, na základě schválené Zprávy o uplatňování 

Územního plánu Dolní Tošanovice (za uplynulé období 2019 - 2023), o pořízení 

Změny č. 2 Územního plánu Dolní Tošanovice zkráceným postupem v souladu s 

ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) a § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

Hlasování: pro 9 

 

 

d) Zastupitelstvo obce schvaluje žádost obce o pořizování Změny č. 2 Územního 

plánu Dolní Tošanovice. Pořizovatelem bude Magistrát města Frýdku-Místku, 

odbor územního rozvoje a stavebního řádu. 

Hlasování: pro 9 



3 
 

e) Zastupitelstvo obce pověřuje Pavla Blablu jako určeného zastupitele pro územní 

plánování pro volební období 2022 – 2026 

Hlasování: pro 9 

Ad 7) Posouzení návrhu na pořízení změny Územního plánu Dolní Tošanovice 

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení změn v Územním plánu obce Dolní Tošanovice dle 

žádostí - přílohy č. 4, 5, 6: 

a) Žádost čj.: D_Tos217/2023 p. P. K. – příloha č. 4 

Hlasování: pro 9 

b) Žádost čj.: D_Tos242/2023 p. L. O. – příloha č. 5 

Hlasování: pro 9 

c) Žádost čj.: D_Tos327/2023 p. V. J. – příloha č. 6  

Hlasování: pro 9 

Zastupitelstvo obce neschvaluje pořízení změn v Územním plánu obce Dolní Tošanovice dle 

žádosti - příloha č. 7: 

d) Žádost čj.: D_Tos263/2023 p. M. M. – příloha č. 7 

Hlasování: pro 8 

Zdržela se: 1 (Labudová) 

Ad 8) Smlouva o spolupráci – EKO-KOM, a.s. 

Starosta nechal hlasovat o schválení „Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství“ s firmou 

EKO-KOM, a.s. - č. OS202320000115 

Hlasování: pro 9 

Ad 9) Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti IP-12-8029796/1, Dolní Tošanovice, 

parc.č.1056/4 NNk 

Starosta nechal hlasovat o schválení „Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti 

IP-12-8029796/1, Dolní Tošanovice, parc.č.1056/4 NNk“  

Hlasování: pro 9 

Ad 10) Smlouva o zřízení služebnosti (pozemek parc. č. 1521 pod značením CZVK18_G) 

Starosta nechal hlasovat o schválení „Smlouvy o zřízení služebnosti (pozemek parc. č. 

1521 pod značením CZVK18_G)“ 

Hlasování: pro 9 

 

Ad 11) Záměr odkoupení pozemků na chodník a hřiště  

Starosta seznámil zastupitele s podmínkami prodávajícího, za kterých je ochoten 

pozemky prodat, ing. Sieder požaduje nacenění těchto požadavků. Starosta navrhuje koupit 

pozemek na hřiště a na pozemky pro výstavbu chodníku uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí.    

P. Škuta je proti výstavbě chodníku z důvodu minimálního budoucího využívání občany 



4 
 

Dolních Tošanovic, a uvádí, že hodně občanů je proti výstavbě chodníku směrem k Motelu 

z důvodu vysoké finanční náročnosti. Z diskuze mezi zastupiteli vyplynulo, že ohledně 

výstavby chodníku budou ještě zastupitelé jednat, někteří prosazují výstavbu chodníku 

z důvodu propojení obcí Dolní a Horní Tošanovice, bude vypsána anketa, zda mají občané o 

tento chodník zájem, studie proveditelnosti.  

Poté starosta nechal hlasovat o schválení záměru odkoupení pozemku parc. č.  941/16 

a část pozemku parc. č. 1553 k.ú. Dolní Tošanovice za podmínek stanovených prodávajícím 

Hlasování: pro 9 

Ad 12) Různé, pošta 

a) Cenová nabídka na zpracování posouzení rizik systému zásobování pitnou 

vodou a  aktualizaci provozního řádu pro vodovod obce Dolní Tošanovice, 

starosta nechal hlasovat o schválení nabídky dle přílohy – příloha č. 8 

Hlasování: pro 9 

* v 17,10 hod. odešla M. Šprochová 

b) Starosta podal informace o podaných žádostech o dotace a informace 

k projektu volnočasová odpočinková zóna před OÚ 

 

c) Žádosti o finanční dary – žádost p. Labudové K. - ZŠ a MŠ Třanovice na 

Radovánky, starosta nechal hlasovat o schválení finančního daru ve výši 2.000 

Kč 

Hlasování: pro 8 

 

Ad 13) Diskuze, závěr 

Ing. Sieder upozornil na rozbitou komunikaci u kontejnerů na Poleninách, starosta 

odpověděl, že zajistí opravu, i na dalších komunikacích v obci. 

P. Labudová navrhuje zhodnocení všech akcí, nejen pořádaných obcí, které se v obci 

konají, na zasedáních zastupitelstva, zveřejňování článků o těchto akcích ve zpravodaji. 

Závěr:  

Starosta obce ukončil zasedání v 17,40 hod. 

 

 

Starosta obce:  P. Blabla_____________________ 

Ověřovatelé zápisu:  T. Šubert __________________ K. Labudová _________________ 

 

 

 

 



5 
 

 

Usnesení ze 7. zasedání zastupitelstva obce 

Dolní Tošanovice ze dne 31. 5. 2023 

 

Návrhová komise: A. Škuta, M. Šprochová 

 

Čl. I.) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

7/2 Kontrolu zápisu a usnesení z minulého zasedání  
7/3 závěrečný účet obce Dolní Tošanovice za rok 2022 s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad – příloha č. 1 
7/4 účetní závěrku za rok 2022 – příloha č. 2  
7/6b Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. e) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, Zprávu 

o uplatňování Územního plánu Dolní Tošanovice (za uplynulé období 2019 - 2023) včetně 

Návrhu obsahu změny č. 2 Územního plánu Dolní Tošanovice, dle přílohy č. 1. 

7/6c Zastupitelstvo obce rozhodlo, na základě schválené Zprávy o uplatňování Územního 

plánu Dolní Tošanovice (za uplynulé období 2019 - 2023), o pořízení Změny č. 2 Územního 

plánu Dolní Tošanovice zkráceným postupem v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) a 

§ 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů. 

7/6d Zastupitelstvo obce schvaluje žádost obce o pořizování Změny č. 2 Územního plánu Dolní 

Tošanovice. Pořizovatelem bude Magistrát města Frýdku-Místku, odbor územního rozvoje a 

stavebního řádu. 

7/6e Zastupitelstvo obce pověřuje Pavla Blablu jako určeného zastupitele pro územní 

plánování pro volební období 2022 – 2026 

7/7 pořízení změn v Územním plánu obce Dolní Tošanovice dle žádostí: 

a) Žádost čj.: D_Tos217/2023 p. P. K. – příloha č. 4 

b) Žádost čj.: D_Tos242/2023 p. L. O. – příloha č. 5 

c) Žádost čj.: D_Tos327/2023 p. V. J. – příloha č. 6 

7/8 Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství“ s firmou EKO-KOM, a.s. - č. OS202320000115 

7/9 Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti IP-12-8029796/1, Dolní Tošanovice, 

parc.č.1056/4 NNk 

7/10 Smlouvu o zřízení služebnosti (pozemek parc. č. 1521 pod značením CZVK18_G)“ 

7/11 záměru odkoupení pozemku parc. č.  941/16 a část pozemku parc. č. 1553 k.ú. Dolní 
Tošanovice 
7/12a zpracování posouzení rizik systému zásobování pitnou vodou a  aktualizaci 
provozního řádu pro vodovod obce Dolní Tošanovice – příloha č. 8 
7/12c finanční dar pro ZŠ a MŠ Třanovice na Radovánky ve výši 2.000 Kč 

 

 

 

 



6 
 

Čl. II.) Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

 

 

7/7d pořízení změn v Územním plánu obce Dolní Tošanovice dle žádosti: 

d) Žádost čj.: D_Tos263/2023 p. M. M. – příloha č. 7 

 

 

 

Čl. III.) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

7/5 Rozpočtové opatření č. 3/2023 – příloha č. 3 

7/6a Zastupitelstvo obce  bere na vědomí Návrh zprávy o uplatňování Územního plánu Dolní 

Tošanovice (za uplynulé období 2019 - 2023) včetně Návrhu obsahu změny č. 2 Územního 

plánu Dolní Tošanovice a důvodovou zprávu zpracovanou pořizovatelem. 

 

 

 

 

 

V Dolních Tošanovicích 31. 5. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….                                           …………………………………. 

               Pavel Blabla                                                                              Marta Janegová 

              starosta obce                                                                                místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


